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Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän käsittelyyn 

Hankkeen julkinen nimi Visiona ilmastonkestävä Uusimaa (VILKKU) 

Hakemusnumero R-00506 

Hakijan virallinen nimi Uudenmaan liitto - Nylands förbund 

Osatoteuttajat Helsingin Yliopisto 

Toimintalinja 2 Hiilineutraali Suomi 

Erityistavoite 
2.2 Ilmastonmuutokseen sopeutumisen, riskien 
ehkäisemisen ja katastrofivalmiuden ja -palautuvuuden 
edistäminen 

Alkamispäivämäärä 1.6.2023 

Päättymispäivämäärä 31.5.2023 

 

Valintakokouksen päivämäärä Uudenmaan maakunnanyhteistyöryhmän sihteeristö 
14.3.2023 

 

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä 

Hankkeessa kootaan ja tuotetaan ensimmäinen alueellinen ilmastonmuutokseen sopeutumissuunnitelma. 
Ilmastonmuutoksen vaikutuksia on viime vuosikymmeninä tutkittu laajasti, mutta alueellisia tarkasteluja ei 
ole juuri tehty. Uudeltamaalta tällainen kokoava tarkastelu puuttuu, vaikka muutamat kunnat ovat 
sopeutumistarkasteluja tehneetkin.   
 
Ilmastonmuutoksen riskit riippuvat vahvasti alueellisesta ja paikallisesta haavoittuvuudesta ja 
altistumisesta ilmastonmuutoksen vaikutuksille, eivätkä kansalliset tarkastelut sen vuoksi anna riittävää 
kuvaa alueellisista sopeutumistarpeista. On tarkoituksenmukaista, että vaikutustarkastelu tehdään 
nimenomaan alueellisella tasolla, sillä Uudenmaan kuntien altistuminen on samansuuntaista, vaikka 
kuntien luonne ja haavoittuvuus vaihtelevatkin. Kokoavalla tarkastelulla säästetään yhteisiä resursseja 
esimerkiksi tarkentaviin kunnallisiin sopeutumistarkasteluihin. 
 
Hankkeessa kootaan ajantasainen tutkimustieto ilmastonmuutoksen vaikutuksista alueellisesti, 
kansallisesti ja globaalisti. Tiedot verifioidaan ja niitä täydennetään sidosryhmä- ja 
asiantuntijayhteistyössä, ja arvioidaan Uudenmaan haavoittuvuutta ja altistumista kyseisille vaikutuksille, 
ja näin muodostetaan kuva Uudellemaalle keskeisesti vaikuttavista riskitekijöistä. Näiden pohjalta 
arvioidaan sopeutumistarvetta ja niihin liittyviä vastuita.  
 
Vastaava arviointi kohdistetaan Uudenmaan yrityskenttään. Yritysten haavoittuvuutta on tutkittu vasta 
vähän ja yritysten itsensä käsitys ilmastonmuutoksen riskeistä on yhä puutteellinen. Riskiarvioinnin 
pääpaino on ilmastonmuutoksen globaalien heijastevaikutusten tunnistamisessa. Koska yrityskenttä on 
heterogeeninen, heijastevaikutusten yksityiskohtaisempi tarkastelu tehdään valituilla toimialoilla 
(esimerkiksi kaupan ala ja teollisuus) tapaustarkastelujen kautta. Näiden tarkastelujen pohjalta luodaan 
yleinen ymmärrys valikoitujen toimialojen haavoittuvuudesta ja sopeutumistarpeesta Uudellamaalla sekä 
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rakennetaan ilmastoriskityökalu, jonka kautta muut yritykset voivat tehdä omia riskiarviointejaan ja 
toimialakohtaista tarkastelua voidaan laajentaa koko Uudenmaan yrityskentän kattavaksi. Samalla 
luodaan toimintamalli yrityskentän sopeutumistarkasteluille, monistettavaksi muille alueille. Yritysten 
riskitarkastelu on tärkeää sekä yrityssektorin toimivuuden, että välillisesti kuntatalouden kannalta. 
 
Vaikutustarkastelu ja riskiarvioinnit liitetään osaksi Uudenmaan liiton aluekehityksen ennakoinnin 
kokonaisuutta. Ennakointityö palvelee Uudenmaan strategista kehittämistä ja luo pohjan liiton ja sen 
jäsenkuntien toimintaa ohjaavalle Uusimaa-ohjelmalle. Tarkastelu tuo ilmastonmuutoksen vaikutukset 
aiempaa merkittävästi laajemmin osaksi ennakointityötä ja sitä kautta maakunnan strategista 
kehittämistä. 
  
Hankekonsortio rakentuu siten, että päävastuu hankkeesta on Uudenmaan liitolla. Uudenmaan liitto 
tuottaa hankkeessa alueellisen riskitarkastelun ja koostaa alueellisen sopeutumissuunnitelman. Lisäksi 
liitto tuo tarkastelut osaksi alueellista ennakointityötä. Helsingin yliopisto selvittää Uudenmaan 
yrityskentän haavoittuvuutta ja sopeutumistarvetta ja kehittää näiden sekä kirjallisuuden pohjalta 
yritysten ilmastoriskityökalun. Ilmastonmuutoksen vaikutusten kohdentumista ja vaikuttavuutta tutkitaan 
hankekonsortion ohjaamana laajassa yhteistyössä sidosryhmien kanssa.  
 
Hanke nojaa tuoreimpiin kansallisiin ilmastonmuutoksen alueellisia vaikutuksia avaaviin selvityksiin ja 
kansalliseen ilmastonmuutokseen sopeutumissuunnitelmaan. Asiantuntijayhteistyö rakennetaan olemassa 
olevien verkostojen, kuten Canemure-hankkeen asiantuntijaverkoston ja alueellisen 
ilmastoyhteistyöverkoston kautta. Hankkeen tuloksia voivat hyödyntää laajasti niin Uudenmaan kunnat 
kuin maakunnan toimijatkin omassa sopeutumistyössään, esimerkiksi vapaaehtoisena osana ilmastolain 
velvoittamia kunnallisia ilmastosuunnitelmia. Yritysten ilmastoriskityökalu ja sopeutumistarkastelun mallit 
ovat hyödynnettävissä kansallisesti. 

 

Lisätietoja hakemuksesta 

Hakemus kohdentuu Uudellemaalle. Kyseessä on Uudenmaan liiton oman tuotannon hanke.  
Hallinto- ja valvontajärjestelmän kuvauksen (HVJ-kuvaus) mukaisesti välittävän toimielimen itse 
toteuttamien hankkeiden vastuuhenkilöt on eriytetty viranomaistehtävää toimivista henkilöistä. 
Hankkeiden vastuuhenkilöt eivät osallistu välittävän toimielimen tehtäviin rahoittaja- tai maksajaroolissa 
tai jatkotoimenpiteiden osalta, tai eivät osallistu tuen myöntämisen maksamista koskevien päätösten 
valmisteluun, esittelyyn tai ratkaisuun. 
 
Tuen lisäksi hakijat on osoittanut omarahoitusosuutta. 

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma 

Rahoituksen yhteenveto Haettava EU- ja valtion 
rahoitus (€) 

% Rahoitus yhteensä (€) 

Uudenmaan liitto - Nylands förbund 165 152 70 235 935 
Helsingin Yliopisto 159 475 70 227 821 
    
Haettu Uudenmaan kehyksestä 324 627 70  

 

Rahoittajan arvio hankkeesta 

Hanke on alue- ja rakennepolitiikan ohjelman ja erityistavoitteen 2.2 mukainen.  
Hakemus menestyi erityistavoitteen erityisten valintakriteerien ja tälle hakukierrokselle asetettujen 
valintakriteerien mukaisessa vertailussa.  
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Hankkeessa luodaan alueellinen ilmastomuutoksen sopeutumisen strategia. Toimenpiteet kytkeytyvät 
vahvasti Uudenmaan liiton ennakointityöhön. 
 
Hankkeessa tehtävä tarkastelu palvelee laaja-alaisesti Uudenmaan kuntia, niiden eri toimialoja, 
hyvinvointialueita, koulutus- ja osaamisalan toimijoita, viranomaistoimijoita (pelastustoimi, liikennesektori, 
ELY, AVI) sekä Uudenmaan yrityssektoria. 
 
Tulokset jalkautetaan Uudenmaan kuntiin ja yrityskentälle. Toimenpiteet tukevat kuntien 
sopeutumistarkasteluja. Yritykset ovat mukana yhteiskehittämistoimenpiteissä.  Yrityksille tarjotaan 
haavoittuvuus- ja sopeutumistarkastelu, jonka pohjalta kehitetään laajemmin yrityskenttää palveleva 
ilmastoriskityökalu ja sopeutumistarkastelun malli. 

 

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 

Yleisten valintakriteerien täyttyminen arvioitu kokouksessa 30.1.2023. 
Hakemuksen arviointi ja pisteytys on tehty Uudenmaan liiton hakemusten arviointikokouksessa 31.1.2023. 
 
Hakemus täyttää yleiset valintakriteerit. Hakemus menestyi erityisten ja tälle haulle asetettujen 
alueellisten valintakriteerien mukaisessa vertailussa 31.1.2023 
 
Hakemuksen pisteet yhteensä 38,5/47. 
 
Hakemus esitetään hyväksyttäväksi pisteytyksen perusteella ja hanketta esitetään rahoitettavaksi 
Uudenmaan liiton myöntövaltuudesta enintään 324 627 euroa (70 %).  
 
Ennen rahoituspäätöksen tekemistä rahoittaja käy tarvittaessa tuenhakijoiden kanssa tarkentavat 
rahoitusneuvottelut hankesuunnitelmaan tarvittavista muutoksista. 

 

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä 

Kyllä 
 


